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PROTOKÓŁ Nr XLII/17 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 28 września 2017 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 19.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XLII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 11 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali 

usprawiedliwieni.  

W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek, 

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ goście: Jolanta Szulc   - Prezes Międzygminnego Oddziału ZNP w Kwidzynie, Nadkom. 

Gabriela Mateusiak   - KPP Kwidzyn, asp. sztab. Tomasz Choma   - Kierownik Rewiru 

Dzielnicowych KPP Kwidzyn, Pani Eliza Ponikowska – Pełnomocnik Wójta ds. oświaty, 

dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu Gminy Kwidzyn, Państwo Agnieszka i Walerian 

Perlik oraz media.  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XLII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

(stan radnych: 12)  
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków  

w związku z czym poddał pod głosowanie porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie (12 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Informacje z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku 

szkolnym 2016/2017. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie programu polityki zdrowotnej pn. „Program Profilaktyki Próchnicy  

dla dzieci w wieku przedszkolnym z Gminy Kwidzyn na lata 2017- 2019”, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2017 rok,  

3) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kwidzyn na lata 2017-2026, 

4) w sprawie: dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakowcu, 

5) w sprawie Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLI sesji Rady Gminy. 

9. Wolne wnioski.  

10. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XLI sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy, który został przyjęty 

jednogłośnie 12 głosami „za”. 
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Ad.4. Interpelacje i zapytania. 

 - Radni nie zgłosili interpelacji.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

1 września 2017 roku do 28 września 2017 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami: 

1 września 2017r. –  uczestniczenie z Przewodniczącym Rady w obchodach 78 rocznicy 

wybuchu II wojny światowej. 

2 września 2017r. – wzięcie udziału w Narodowym Czytaniu „Wesesla” Stanisława 

Wyspiańskiego, które zorganizowała Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn przy placu 

zabaw w Marezie.  

3 września 2017r. – uczestniczenie w podsumowaniu inicjatywy lokalnej w Ośnie. 

4 września 2017r. – wzięcie udziału w inauguracji roku szkolnego 2017/2018 w Szkole 

Podstawowej w Rakowcu.  

6 września 2017r. – spotkanie w Urzędzie Gminy Ryjewo, który jest liderem w projekcie  

doposażenia jednostek OSP w celu omówienia szczegółów projektu. Uczestniczenie  

w Narodowym Czytaniu w Szkole Podstawowej w Tychnowach. Ponadto miało miejsce 

spotkanie z urbanistką oraz inwestorem na temat kopalni piasku w Górkach.  

8 września 2017r. – spotkanie z przedsiębiorcami Brokera Eksportowego  

w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym w Górkach.  

10 września 2017r. – uczestniczenie z Przewodniczącym Rady w Dożynkach 

Powiatowych w Sadlinkach.  

11 września 2017r. – spotkanie z projektantem w sprawie rozbudowy remizy OSP  

w Rakowcu. 

13 września 2017r. – podpisanie umowy na obligacje. Ponadto odbyła się narada  

z dyrektorami szkół. W godzinach popołudniowych w urzędzie gminy odbywały 

konsultacje ze stowarzyszeniami, które ubiegają się o dofinansowanie na realizację 

zadań własnych gminy i będą realizowane przez organizacje pożytku publicznego.  
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15 września 2017r. – spotkanie Wójtów, Burmistrzów i Starosty Powiatu Kwidzyńskiego 

w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo - Technologicznym, które dotyczyło omówienia  

i podpisania porozumienia w sprawie utworzenia Klastra  Energii Odnawialnej. 

20 września 2017r. – wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy, na którym omówiono 

materiały przedkładane na dzisiejszej sesji.  

21/22 września oraz 25 września 2017r. – trwały intensywne prace nad uzupełnieniami 

i wyjaśnieniami do wniosków o dofinansowanie projektów „turystycznych”, tj. Wiślane 

Trasy Rowerowe, Pomorskie Szlaki Kajakowe oraz Przystań Wodna w Korzeniewie.  

26 września 2017r. – spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dotyczące współpracy 

samorządów z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

27 września 2017r. – Zebranie Wiejskie w Ośnie. 

28 września 2017r. - spotkanie z dyrektorem Zakładu Karnego na temat dotychczasowej 

i dalszej współpracy z Gminą w odniesieniu do nowo obowiązujących przepisów.  

 Pani Wójt poinformowała, że Pani Eliza Ponikowska wspólnie z dyrektorami 

szkół przygotowała wniosek o dofinansowanie z programu rządowego Rozwijanie 

Szkolnej Infrastruktury na zakup tablic multimedialnych dla szkół i otrzymała wsparcie 

w wysokości 70 000 zł (5 x 14 000  zł dla szkół w: Janowie, Korzeniewie, Rakowcu, Liczu  

i Nowym Dworze). Przekazała także, że odbył się VI przetarg na doposażenie terenów 

rekreacyjno – sportowych i niestety spośród ośmiu będą mogły być zrealizowane tylko 

dwa zadania, ponieważ na więcej nie złożono ofert. Z kolei w ramach funduszu 

sołeckiego na 19 zadań, możemy zrealizować tylko 4 (Licze, Brachlewo, Rakowiec, 

Podzamcze). Ponadto jedno z tych zadań jest nie do końca pewne, gdyż oferent został 

wezwany do uzupełnienia braków. Jeśli je złoży, będzie można ten przetarg 

rozstrzygnąć i zrealizować zadanie w Podzamczu dokładając niecałe 500 zł z budżetu 

Gminy.  Pozostałe oferty znacznie przekraczają wartości, którymi dysponują sołectwa. 

Pani Nowogrodzka poinformowała, że w dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa na 

dofinansowanie zadania „Podniesienie atrakcyjności  infrastruktury rekreacyjnej 

miejscowości Gurcz, Brachlewo, Mareza i Gniewskie Pole” w ramach Powiślańskiej 

Lokalnej Grupy Działania Lider +. Wkrótce zostanie przygotowana dokumentacja  

do ogłoszenia przetargu, ale nie mamy pewności czy zadanie zostanie zrealizowane 

jeszcze w tym roku z uwagi na późny termin podpisania umowy.  
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Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady wręczyli podziękowania Państwu 

Agnieszce i Walerianowi Perlik, którzy znaleźli się wśród  laureatów etapu regionalnego 

(I miejsce) i wojewódzkiego (II miejsce) konkursu „Bezpieczne gospodarstwo rolne 

2017”, który ma na celu promowanie wśród rolników przestrzegania zasad 

bezpieczeństwa w trakcie codziennej pracy. 

(stan radnych: 13)  

Ad. 6. Informacje z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku 

szkolnym 2016/2017. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon poprosił Dyrektorów placówek 

oświatowych i wychowawczych o zabranie głosu i przedstawienie informacji.  

SZKOŁA PODSTAWOWA W RAKOWCU 

Pan Marek Szuwarowski - Dyrektor szkoły przedstawił informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W LICZU 

Pani Stanisława Gadomska – Dyrektor szkoły złożyła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWYM DWORZE 

Pani Jolanta Bryczkowska – Dyrektor szkoły przedstawiła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W KORZENIEWIE 

Pani Alina Urbańska – Dyrektor szkoły złożyła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W JANOWIE 

Pan Edyta Januszewska  – Dyrektor szkoły przedstawiła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017.  

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TYCHNOWACH 

Pani Zofia Szreder - Strąk – Dyrektor szkoły zreferowała informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu 

 

Specjalista ds. nieletnich w KPP Kwidzyn 

 Pani Gabriela Mateusiak przekazała, że bardzo cieszą sukcesy szkół, które musiały 

zmierzyć się z reformą edukacji. Zapewniła o swoim wsparciu w zakresie 

rozwiązywania problemów wychowawczych uczniów szkół podstawowych. Policjanci 

chętnie wspomagają szkoły i przedszkola uczestnicząc we wszelkiego rodzaju zajęciach 

czy programach profilaktycznych. W ramach współpracy zaoferowała także wsparcie 

dwóch dzielnicowych z terenu Gminy Kwidzyn (Bartosz Skonieczny i Radosław 

Budziński). Poinformowała, że Komenda Powiatowa Policji w Kwidzynie obecnie 

realizuje program „Kręci mnie bezpieczeństwo”, w ramach których prowadzi cykl 

szkoleń dla dzieci i młodzieży. Ponadto zawsze przez wakacjami policjanci 

przeprowadzają w szkołach i świetlicach pogadanki na temat bezpieczeństwa nad wodą. 

Dużym zainteresowaniem na początku roku szkolnego cieszą się zajęcia dla 

przedszkolaków w ramach programu „Bezpieczna droga do szkoły”. Staramy się też 

wspierać szkoły w przeciwdziałaniu cyberprzemocy. Pani Mateusiak poinformowała  

o narzędziu służącym do komunikacji społeczeństwa z Policją - Krajowa Mapa Zagrożeń.  

Jest to aplikacja za pomocą której można zgłaszać problemy i zagrożenia, które 

występują na danym terenie.  

Nadkom. Tomasz Choma – kierownik Rewiru Dzielnicowych w KPP Kwidzyn 

 Pan Tomasz Choma zabrał  głos w temacie Krajowej Mapy Zagrożeń informując  

o zasadach zgłaszania występujących zagrożeń. Jest narzędzie, które przekazuje policji 

informację, w jakim obszarze występuje zagrożenie. Następnie po dokonaniu wstępnej 
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weryfikacji tych zjawisk, wysyłany jest w to miejsce patrol. Istotne jest wskazanie 

godzin występowania tych okoliczności. Nadmienił, że zaznaczenie na mapie zagrożeń 

istniejącego zagrożenia nie jest tożsame ze złożeniem zawiadomienia o popełnieniu 

wykroczenia lub przestępstwa, które należy składać osobiście na komendzie. Poprosił 

obecnych radnych i sołtysów o rozpowszechnienie informacji o mapie zagrożeń wśród 

mieszkańców. Zaproponował także zorganizowanie spotkania z mieszkańcami jeśli będą 

tym zainteresowani lub jeśli zajdzie taka potrzeba. Pan Choma uświadomił także  

o konieczności zabezpieczenia swojego mienia, ponieważ przez zaniedbanie tej 

czynności najczęściej dochodzi do wykroczeń.  

 Radna Katarzyna Rublewska poinformowała o sytuacji zagrażającej 

bezpieczeństwu mieszkańców, a zwłaszcza dzieci. Na terenie Grabówka i Nowego 

Dworu miały miejsce pogryzienia przez psów, których właściciele czują się bezkarni  

i nie ponoszą żadnej odpowiedzialności. Zapytała czy zamieszczenie informacji o takim 

zdarzeniu na mapie zagrożeń spowoduje większą skuteczność w działaniu np. nałożenie 

mandatu na właściciela psa.  Pan Choma odpowiedział, że zaznaczenie tego na mapie 

zagrożeń daje policji tylko sygnał o występowaniu takiego zjawiska. Jeśli chcemy, aby 

dana osoba została pociągnięta do odpowiedzialności w związku z zaistniałą sytuacją 

niezbędne jest osobiste stawienie się na komendzie i złożenie zawiadamiania  

o popełnionym wykroczeniu.  

 

 

PRZEDSZKOLE W KORZENIEWIE 

Pani Marzena Laskowska - Dyrektor przedszkola złożyła informację na temat 

działalności wychowawczo - dydaktycznej  za rok szkolny 2016/2017. Poinformowała, 

ze stanowiska dyrektora objęła z dniem 1 września 2017r.  

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE W MAREZIE 

Pani Bożena Majkut – Dyrektor przedszkola przedstawiła informację na temat 

działalności wychowawczo – dydaktycznej przedszkola w roku szkolnym 2016/2017 

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „GAMA” W RAKOWCU 

Pani Magdalena Filbrandt - Dyrektor przedszkola złożyła informację na temat 

działalności wychowawczo - dydaktycznej  za rok szkolny 2016/2017 

Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W BRACHLEWIE 

 Pani Bożena Kulik przekazała, że Centrum Edukacji Ekologicznej otrzymuje  

na swoją działalność dotację z Gminy Kwidzyn i Miasta Kwidzyn. Edukacją ekologiczną 

objęci byli uczniowie III klas szkoły podstawowej, II klas gimnazjum oraz VI klas  

z terenu Gminy Kwidzyn. W „Zielonej Szkole” uczniowie mają zapewnione całodzienne 

wyżywienie, nocleg, zajęcia ekologiczne i przyrodnicze oraz opiekę wychowawców.. 

Placówka działa także jako świetlica, gdzie odbywają się warsztaty dla dzieci  

i młodzieży z terenu Gminy Kwidzyn. W ubiegłym roku szkolnym z pobytu w szkole 

skorzystało łącznie około 1300 uczniów z wychowawcami, a z terenu Gminy Kwidzyn 

około 340. Pani Dyrektor poinformowała o wykonaniu remontu tarasu dzięki wsparciu 

finansowemu z Urzędu Gminy Kwidzyn oraz Urzędu Miasta.  

 

Pani Jolanta Szulc - Prezes Międzygminnego Oddziału ZNP 

Pani Szulc pogratulowała wspaniałych sukcesów i osiągnięć szkół i przedszkoli 

podkreślając, że dobrze układająca się współpraca z rodzinami i sołtysami powoduje 

integrację społeczeństwa z terenu wiejskiego. Przekazała, że słowa uznania należą się 

dyrektorom za pracę w poprzednim roku szkolnym i przygotowanie swojej placówki  

do reformy edukacji. Poinformowała, że oddział międzygminny ZNP zaopiniował 

wszystkie arkusze organizacyjne szkół, które mu podlegają i obecnie nie ma zwolnień 

nauczycieli. Żaden arkusz organizacyjny nie budzi wątpliwości. Pan Szulc stwierdziła,  

że wszystkie szkoły z naszego terenu są na pewno dobrze przygotowane do reformy,  

ale jak ona zafunkcjonuje w praktyce ocenimy po pierwszym roku. Reforma jest 

naprawdę trudna.   
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Prezes Międzygminnego Oddziału ZNP zapytała jakie środki Gmina przeznaczyła 

na modernizację szkół i placówek oraz czy były to środki własne, czy pochodzące  

z subwencji Ministerstwa Edukacji Narodowej.   

 Pani Wójt odpowiedziała, że jeszcze nie wszystkie wydatki zostały ostatecznie 

zliczone ponieważ nadal spływają faktury za dokonanie remontów. Gmina otrzymała 

190 000 zł z Ministerstwa Edukacji na remonty dla Gimnazjum. Kolejne wydatki zostały 

poniesione na wcześniej zaplanowane remonty tj. modernizację oświetlenia w Szkole 

Podstawowej w Rakowcu (400 000 zł), remont tarasu przy Zielonej Szkole (70 000 zł), 

remont przedszkola w Rakowcu, projekt na termomodernizację budynków bazy 

oświatowej (ponad 2 000 000 zł).  Wójt Gminy Podkreśliła, że na same wynagrodzenia 

nauczycieli do końca bieżącego roku brakuje ponad 400 000 zł. 

 Przewodniczący Rady przedstawił przewidywany plan wydatków, jaki poniesie 

Gmina na utrzymanie placówek oświatowych, dowozy uczniów do szkół oraz liczbę 

uczniów w szkołach.  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon podziękował dyrektorom, nauczycielom 

i pracownikom oświaty za trud i wysiłek włożony w codzienną pracę oraz za przybycie  

i złożenie informacji.  

 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie programu polityki zdrowotnej pn. „Program Profilaktyki Próchnicy  

dla dzieci w wieku przedszkolnym z Gminy Kwidzyn na lata 2017- 2019”, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 10 głosami „za” nadając jej numer XLII/277/17. W głosowaniu udział 

wzięło 10 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu  

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2017 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 
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Projekt uchwały przedstawiła Pani Iwona Skrajda, informując, że dokonuje się 

zmian w budżecie Gminy Kwidzyn polegających na zmniejszeniu dochodów i wydatków 

o kwotę 1 233 821 zł oraz na zmianie planu w wydatkach między działami i rozdziałami 

klasyfikacji budżetowej.  

Następie Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła i uzasadniła kwoty zwiększeń  

i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, które wpłynęły na stan 

dochodów i wydatków budżetu Gminy. Wymieniła także realizowane zadania  

i przedsięwzięcia. Wskazała, że w planach Funduszu Sołeckiego  dokonuje się zmian  

w sołectwie Brachlewo, Gurcz i Tychnowy zgodnie ze złożonymi wnioskami w sprawie 

zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu w ramach funduszu sołeckiego. Podsumowując, 

Pani Iwona Skrajda wskazała, że po wszystkich wprowadzonych zmianach plan 

wyniesie po stronie dochodów 51 017 272,64 zł, a wydatków 57 381 472,64 zł.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 10 głosami „za” nadając jej numer XLII/278/17. W głosowaniu udział 

wzięło 10 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu  

 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2017-2026, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Projekt uchwały przedstawiła także Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że na podstawie zmian 

wprowadzonych w budżecie Gminy Kwidzyn zachodzi konieczność wprowadzenie tych 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Zmieniono w 2017r. plan dochodów  

i wydatków. W roku 2018 zwiększono plan dochodów o l 621 000 zł, z tego dochody 

bieżące o kwotę 121 000 zł i dochody majątkowe o kwotę 1 500 000 zł oraz zwiększono 

plan wydatków majątkowych o kwotę 1 621 000 zł. Wprowadzono także zmiany  

do wykazu przedsięwzięć, czyli załącznika nr 2.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 10 głosami „za” nadając jej numer XLII/279/17. W głosowaniu udział 

wzięło 10 radnych.           Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu  
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4) w sprawie: dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakowcu, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 10 głosami „za” nadając jej numer XLII/280/17. W głosowaniu udział 

wzięło 10 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu  

 

5) w sprawie Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 10 głosami „za” nadając jej numer XLII/281/17. W głosowaniu udział 

wzięło 10 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu  

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLI sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

Ad. 9. Wolne wnioski.   

Radny Jerzy Tumiłowicz ponowił wniosek o wycinkę zakrzaczeń, które 

ograniczają widoczność na skrzyżowaniu niedaleko posesji Pana Jankowskiego. Zgłosił 

także potrzebę doposażenia placu zabaw w Liczu.  

 Radna Katarzyna Rublewska zgłosiła, że nadal nie zostały dowieszone bujawki  

na placu zabaw. Prosiła o rozwiązanie problemu likwidacji skarpy przy drodze 

Rozpędziny – Nowy Dwór, która zabezpieczała kanał przed ewentualnym wpadnięciem 

samochodów.  

 Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska poruszyła kwestie: 
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1) zapytań rolników, którzy posiadają ziemię przy drodze Rakowice – Rakowiec  

o możliwość dowiezienia szlaki na tą drogę i przejechania równiarką, ponieważ 

ciężko jest przejechać w tym miejscu ciągnikiem. 

2) wylewania przepompowni ścieków na ul. Spokojnej.  

Radna Lidia Banaś  zgłosiła, że po wykonaniu i odbiorze dróg osiedlowych:  

ul. Cisowej i ul. Lipowej mieszkańcy zgłosili konieczność uporządkowania tego terenu, 

które nie zostało wykonane starannie.  

Radny Dariusz Wierzba zapytał na jakim etapie jest realizacja zakupu 

„piłkochwytów” na boisko w Rakowcu.  

 

 

Ad. 10. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XLII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. organizacyjnych. i samorządowych     Przewodniczący Rady

     
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon  


